[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «05 »   сентября      2013г                                                                                       № 739

             О смотре - конкурсе
             учебно-консультационных пунктов

 В соответствии с требованиями постановления Правительства Нижегородской области
от 20.04.2006г. № 138 «Об организации обучения  населения Нижегородской области в области гражданской обороны» и Планом основных мероприятий «Месячника гражданской защиты» в Пильнинском муниципальном районе в период с 4 сентября по 4 октября 2013 года, утвержденного постановлением администрации района  от 29 августа 2013 года  № 711 администрация района постановляет:
            1. Провести смотр-конкурс учебно-консультационных пунктов по ГОЧС в соответствии с «Положением о проведении смотра - конкурса учебно-консультационных пунктов по ГОЧС», утвержденным приказом руководителя гражданской обороны Нижегородской области от 11 июня 2003 года № 23 в следующие сроки:
 - с 10 по 13.09.2013 г.- в администрациях городского поселения «р.п.Пильна»,
  Б-Андосовского, Бортсурманского,  Деяновского  Курмышского,  М-Майданского сельсоветов;

            - с  16 по 20.09.2013 г.- в администрациях  Красногорского, Новомочалеевского, Медянского,  Петряксинского,  Тенекаевского,  Языковского сельсоветов.
          2. Создать комиссию по проведению  смотра - конкурса  УКП по ГОЧС в следующем составе:
              Председатель комиссии:
                   - зам. главы администрации, председатель районной комиссии по ЧС и ОПБ В.И. Исаев;
               Члены комиссии:
                   - зав. отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы  администрации района П.А. Доненко;
                  -  аналитик отдела  ГО и ЧС, правопорядка и мобработы   С.А. Артамонов.
         3. Председателю комиссии  подвести итоги смотра - конкурса  до 3.10.2013 г.
         4. Отделу ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района (П.А. Доненко):

         4.1.Акты проверки УКП  по  ГОЧС  района и сводный акт подготовить  для представления в Главное управление МЧС России по Нижегородской области  до 4.10.2013 г.

         4.2.Обеспечить освещение смотра - конкурса  учебно - консультационных пунктов по  ГО и ЧС в средствах массовой информации.

         5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  администрации района                                П.Н. Лиганов